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Jak to podano w patencie głównym
Nr 9654, produkty kondensacji alkylowa-
nych fenolów i ketonów, opisane w paten¬
cie Nr 8917, dają się przeprowadzić bez¬
pośrednio zapomocą obróbki wodorem w
obecności katalizatorów po przyłączeniu
4 lub 16 atomów wodoru w tymol, względ¬
nie jego izomery i homologi obu tych
związków lub w odnośne heksahydro-
związki.
Tosamo daje się osiągnąć przy podob¬

nych do eterów produktach kondensacji
alkylowanych fenoli i ketonów, (porównaj
Gaebel „Ueber Kondensation produkt aus

m-Kresol und p-Kresol mit Aceton", Dis-
sertation Marburg 1903), skoro uwodornia¬
nie prowadzić w temperaturach przewyż¬
szających temperatury zwykle stosowane.
Przykład I. Podobne do eterów pro¬

dukty kondensacji m-krezolu fi. acetonu
poddaje się w temperaturze 250—280° w
obecności katalizatora działaniu wodoru.
Skoro działanie to po przyłączeniu czte¬
rech atomów wodoru przerwać, natenczas
otrzyma się po przeróbce tymol; skoro zaś
obróbkę wodorem doprowadzić dopóty, do¬
póki nie zostaną przyłączone 16 atomów
wodoru, natenczas otrzymuje się miesza-



ninę rozmaitych stereoizomerycznych men¬
toli.

Przykład II. Podobne do eterów pro¬
dukty kondensacji m-krezolu i acetonu ob¬
rabia się jak w przykładzie I. Otrzymuje
się 4-metylo-6-iiizopropylofenol, względnie
mieszaninę rozmaitych eteroizomerycznych
4-metylo-2-izopropylocykloheksanoli.

Z a s t ir z e ż en i e (patentowe.

Odmiana sposobu otrzymywania tymo¬
lu, jego izomerów lub homologów, zarówno
tymolu jak i jego izomerów oraz produk¬

tów ich uwodornienia, według patentu głów¬
nego Nr 9654,i znamienna tern, że w tym
przypadku podobne do eterów produkty
kondensacji alkylowanych fenoli i ketonów
poddaje się działaniu wodoru do chwili
przyłączenia 4 względnie 16 atomów wo¬
doru w obecności katalizatorów w! tempe¬
raturze przewyższającej temperaturę sto¬
sowaną zwykle przy uwodornieniu.

Sc he ring - Kahlbaum A. - G.
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rzecznik patentowy.
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